
PR OTO KÓ Ł  nr 7/2016 
z posiedzenia Komisji Bud żetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług, 

Bezrobocia i Opieki Spo łecznej Rady Gminy Swidwin 
z dnia 18 marca 2016 r. 

Stan członków komisji.....................................9 
Obecnych na posiedzeniu 	 9 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ła Przewodnicząca Pani Iwona Piotrowicz, powitała członków 
Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kami ńska - Skarbnik Gminy 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Elżbieta Lewandowska - Dyrektor Powiatowego Urz ędu Pracy w Swidwinie 
- Pan Jaros ław Sawicki - Inspektor ds. Budownictwa i Zamówień  Publicznych UG Swidwin 

Przewodnicząca przedstawi ła porządek posiedzenia: 

1. Informacja na temat bezrobocia w Gminie Świdwin. 
2. Podsumowanie inwestycji wykonanych w Gminie Swidwin w 2015 r. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski. 

Ad 1. Informacja na temat bezrobocia w Gminie Świdwin 

Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Piotrowicz poprosiła o zabranie g łosu Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Swidwinie Panią  Elżbietę  Lewandow śką . 

Pani Elżbieta Lewandowska na wstępie poinformowała, że bezrobocie zaczyna spada ć  zarówno w 
powiecie jak i Gminie Swidwin. Na koniec grudnia 2015 r. bezrobotnych by ło 513 osób, natomiast 
na koniec lutego 2016 r. ju ż  o 27 osób mniej, czyli 486. W ewidencji bezrobotnych w gminie 
Swidwin przeważaj ą  kobiety, niski jest też  wskaźnik osób pobieraj ących zasi łek dla bezrobotnych. W 
2014 r. nastąpiła nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i wesz ło co ś  
takiego jak profilowanie bezrobotnych, czyli instrumenty i us ługi rynku pracy można dostosować  do 
odpowiedniego profilu pomocy. Istniej ą  trzy profile pomocy dla bezrobotnych: profil pomocy I - to 
są  ci bezrobotni, którzy s ą  aktywni i sami potrafi ą  znaleźć  zatrudnienie na rynku pracy, nie 
potrzebuj ą  wsparcia w postaci instrumentów czy us ług; profil pomocy II - to są  osoby wymagaj ące 
wsparcia; profil pomocy III - to osoby bezrobotne, które s ą  zarejestrowane jedynie dla 
ubezpieczenia, samodzielnie nie potrafi ą  znaleźć  pracy. Je śli chodzi o Gminę  Swidwin to 4,1% ogó łu 
bezrobotnych to jest profil I (20 osób), 69,3% stanowi ą  osoby z II profilu, a 23,9% to są  osoby z III 
profilu (116 osób) wobec których mog ą  być  zastosowane programy specjalne, program Aktywizacja 
i Integracja oraz dzia łania aktywizacyjne zlecone agencji zatrudnienia przez marsza łka. Działania 
aktywizacyjne na terenie gminy zacz ęły funkcjonować  od stycznia 2016 r. Duży wskaźnik 
bezrobotnych stanowi ą  osoby znajduj ące się  w szczególnej sytuacji na rynku pracy, czyli osoby do 
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30 r.ż, długotrwale bezrobotni, powyżej 50 r.ż , korzystaj ący ze świadczeń  pomocy społecznej, 
posiadaj ący co najmniej jedno dziecko do 6 r. z*. i niepe łnosprawni. Najwięcej jest osób młodych do 
30 r.ż . (34,6% ogó łu bezrobotnych), d ługotrwale bezrobotnych jest 54,9% i powyżej 50 r.ż . jest 
27,2%. W lutym br. 43 osoby z Gminy Swidwin podj ęły zatrudnienie i by ło 6 zgłoszeń  wolnego 
miejsca pracy. Natomiast w powiecie 231 osób podj ęło zatrudnienie i by ło 324 zgłoszenia wolnych 
miejsc pracy (załącznik nr 1). 
Następnie Pani Dyrektor poinformowa ła, że urząd pracy posiada środki na aktywizacj ę  zawodową . 
Pierwszą  decyzj ę  urząd otrzymuje już  3 1.12 i od stycznia może ruszać  z działaniami. Jeżeli chodzi o 
podstawowy algorytm to przyznano kwot ę  3.665.600 z ł, która została zwiększona o 29.100 A. W 
ramach tych środków urząd przeprowadzi szkolenia grupowe dla przysz łych przedsi ębiorców (ABC 
przedsiębiorczo ści i dla ochroniarzy) oraz szkolenia indywidualne pod konkretne potrzeby 
bezrobotnych. Nast ępnie będą  organizowane prace interwencyjne, roboty publiczne, prace spo łecznie 
użyteczne, bon zatrudnieniowy (kontynuacja z poprzedniego roku), bon na zasiedlenie dla osób 
podejmuj ących prac ę  poza miejscem zamieszkania, dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie 
bezrobotnego powyżej 50 r.ż ., bon stażowy (kontynuacja z poprzedniego roku), refundacja 
wyposażenia stanowiska pracy, dotacje dla bezrobotnych, dojazdy dla osób które odbywaj ą  staże 
finansowane z algorytmu. Program Aktywizacja i Integracja to nowy program finansowany z 
algorytmu dla 20 osób z dwóch gmin położonych blisko Łobza. Wybrana zosta ła Gmina Swidwin i 
Gmina Brzeżno. Pani Dyrektor pochwali ła osoby bezrobotne z gminy Swidwin, integracja spo łeczna 
wiele dała i na pewno nastąpiły zmiany mentalne w podej ściu do zatrudnienia. 

Z EFS również  zostały już  przyznane środki na Regionalny Program Operacyjny skierowany do osób 
powyżej 29 r.ż . W ramach programu zaplanowane s ą  staże, prace interwencyjne (z ubieg łego roku), 
dotacje dla bezrobotnych, refundacja wyposa żenia stanowiska pracy. Koszty po średnie to koszty 
zatrudnienia specjalisty ds. pisania wniosków. W RPO kwota przyznana wynosi ła początkowo 
1.200.133 zł , jednak do łożono 67.175 A. 
Drugi projekt finansowany z EFS to jest Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój skierowany 
do osób do 29 r. ż . W ramach programu zaplanowano szkolenia indywidualne (dla 8 osób), bon na 
zasiedlenie (dla 40 osób), sta że (dla 85 osób), dotacje (dla 15 osób). Pocz ątkowo w PO WER limit 
wynosił  1.639.875 zł , ale dołożono ponad 32.000 A. 
Na trzy lata Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spo łecznej przyzna ło już  takie limity. Powsta ł  
nowy instrument te ż  skierowany do osób bezrobotnych do 29 r. ż . i w tym roku limit wynosi ponad 
1.600.000 A. Przez rok czasu UP mo że dofinansować  do 99% minimalnego wynagrodzenia, a po 
upływie roku pracodawca ma obowiązek zatrudni ć  osobę  na rok czasu. 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy z którego mog ą  korzystać  zarówno pracownicy jak i pracodawcy, a 
jego limit wyniósł  155.400 zł  i praktycznie już  się  wyczerpał . Korzystać  z niego mogą  osoby, które 
wykażą  że to jest faktycznie podwy ższenie kwalifikacji. Zosta ł  napisany wniosek o przyznanie 
dodatkowych środków w wysoko ści 400.000 zł  z rezerwy KFS. 
Następnie Pani Dyrektor powiedzia ła o działaniach aktywizacyjnych przeznaczonych dla osób z III 
profilu pomocy, które s ą  realizowane w powiecie. Polega to na tym, że w formie przetargu marsza łek 
wyodrębnia agencje zatrudnienia, która ma utworzy ć  punkt obsługi bezrobotnych. Ci bezrobotni s ą  
rekrutowani przez UP i jeszcze 250 osób b ędzie skierowanych do tych dzia łań  aktywizacyjnych. Już  
zostało skierowanych ok. 100 osób. Gdy te 250 osób odejdzie z ewidencji to bezrobocie spadnie. 
Pani Dyrektor poinformowała, że UP sięgnął  po środki z rezerwy ministra na projekt dla osób 
powyżej 50 r.ż . na kwotę  280.000 A. 
UP napisał  też  program na utworzenie spó łdzielni socjalnej na ponad 100.000 zł  i na dniach powinna 
być  decyzja co do tych programów. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak zadała pytanie, czy spó łdzielnia socjalna ma zrzeszać  
osoby fizyczne, czy osoby prawne. 



Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że spó łdzielnia zrzesza osoby fizyczne, osoby 
bezrobotne. Poinformowała, że w S ławoborzu funkcjonuje Centrum Integracji Spo łecznej i 
zachęcała osoby z ostatniej edycji, by utworzyli spó łdzielnię  socjalną  i wtedy mogliby uzyskać  
dotacj ę  na każdego członka i pokrycie sk ładek ZUS. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  się , czy dla osób w wieku 50+ są  tylko prace interwencyjne. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że także jest dofinansowanie dla pracodawcy do 
minimalnego wynagrodzenia przez rok, a po roku czasu pracodawca ma obowi ązek zatrudni ć  taką  
osobę  przynajmniej na pó ł  roku. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy spadek bezrobocia jest wynikiem zatrudnienia w gminie czy 
zatrudnienia w mie ście. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że raczej w mie ście. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, czy Pani Dyrektor PUP posiada informacje, czy 
przedsi ębiorcy z gminy, którzy potrzebuj ą  zatrudnienia ubiegaj ą  się  o dofinansowanie. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że nawet z przedstawionych tabel to wynika. W tym 
roku z prac interwencyjnych skorzysta ło 17 osób, ze staży 8 osób. Natomiast na doposa żenie 
stanowiska pracy nikt przez te dwa miesi ące nie ubiegał  się  o osobę  bezrobotną  z gminy. Je śli chodzi 
o szkolenia to by ły 2 osoby, dofinansowanie wynagrodzenia 2 osoby, bon na zasiedlenie 1 osoba, a z 
refundacji skorzysta ło 2 przedsi ębiorców. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak zapytała, jakie to są  środki na refundacj ę . 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że jest to prawie pensja minimalna. Dla osób do 30 r. ż . 
jest to refundacja wynagrodzenia oraz sk ładek na ubezpieczenie spo łeczne. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak powiedziała, że chodzi ło jej o refundacj ę  kosztów 
wyposażenia stanowiska pracy. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że jest to kwota do 20 tys. z ł . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że w poprzednim roku g łośno było o tym, że będzie jakaś  
fabryka mebli, czy co ś  w tej sprawie ruszy ło. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że coś  zaczyna si ę  dziać, ale na razie korzystaj ą  z 
pracowników z Ukrainy. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak zapytała, czy urząd pracy ma jakąś  możliwość  
zweryfikowania tych o świadczeń  od cudzoziemców. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że oświadczenie wystawiane jest na pó ł  roku, a 
weryfikuje je wojewódzki urz ąd pracy i służba celna. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy dużo jest takich osób. 

Pani Elżbieta Lewandowska odpowiedziała, że w ubiegłym roku było ponad 400 osób z całego 
powiatu. Są  to przede wszystkim pracownicy do zbioru malin, borówek, truskawek. Doda ła, że dla 
osób zza wschodniej granicy nasza pensja minimalna jest wysoka. 
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Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że program dotycz ący szkolenia i wzmocnienia pracodawców 
jest świetnym programem. 

Pani Elżbieta Lewandowska powiedziała, że program jest dobry, tylko ograniczono środki, ale ma 
nadziej ę , że zostaną  one później dołożone. 

PRZERWA1O.45- 10.50 

Ad 2. Podsumowanie inwestycji wykonanych w Gminie Świdwin w 2015 r. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że chyba pope łniła błąd w komunikacji, gdyż  nie chodzi ło jej o 
inwestycje w sensie du że inwestycje typu droga K łośniki, ale o małe, takie jak zrobienie 
dodatkowego remontu dróg, poza tym co by ło z funduszu so łeckiego. Dodała, że już  ustali ła z Panią  
Skarbnik, a z Panem Jaros ławem Sawickim ustali zakres danych po komisji i poprosi ła, aby było 
przygotowane dokładnie to, o czym mówi ła. Poprosiła by przygotować  te dane na kolejną  komisj ę  
budżetową . 
W związku z tym punkt 2 porz ądku posiedzenia został  ominięty. 

Ad 3. Sprawy bieżące 

Pani Iwona Piotrowicz poinformowała, że Pani Agnieszka Tokarska z łożyła rezygnacj ę  z udziału w 
Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Us ług Bezrobocia i Opieki Spo łecznej Rady 
Gminy Swidwin oraz odczyta ła tre ść  rezygnacji. Nast ępnie powiedziała, że proponowała radnym, że 
komisja mogłaby się  spotykać  po południu, bo jeżeli chodzi tylko o to, żeby radna mog ła 
uczestniczy ć  w posiedzeniach komisji to mo żna znaleźć  rozwiązanie. 

Pani Maria Siminiecka zadała pytanie, co z obs ługą  pracowników urzędu gminy. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że to nie był  problem, bo Wójt mówi ł , że pracownicy wtedy 
zostaj ą  i odbieraj ą  godziny w innym czasie. 

Pani Maria Siniiniecka powiedziała, że pracownicy maj ą  godziny pracy od 7.15 do 15.15. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, co na ten temat s ądzą  radni. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak powiedziała, że rezygnacja jest rezygnacj ą  i nie podlega 
dyskusji. 

Pani Dorota Rakowska stwierdzi ła, że radni decyduj ąc się  na bycie radnymi, wiedzieli co si ę  z tym 
wiąże. 

Pani Agnieszka Tokarska powiedziała, że z tego co pami ęta to od samego początku były problemy 
z wyborem godzin bardziej popo łudniowych np. 13.00, czy 14.00, wi ęc złożyła rezygnacj ę , gdyż  
znała stanowisko Rady. Doda ła, że zdecydowała się  na bycie radną. Wie, że wiele komisji w innych 
gminach spotyka si ę  o godz. 13.00 i to nie jest już  cały rozbity dzień . Stwierdzi ła, że dla tej Rady to 
był  problem i wielokrotnie by ła wyrażana opinia na ten temat. W zwi ązku z tym nie ma sensu o tym 
teraz rozmawia ć . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że radni są  grupą, która może doj ść  do porozumienia. Zapyta ła, 
czy jest to jedyny powód rezygnacji. 
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Pani Agnieszka Tokarska przyznała, że jest to jedyny powód rezygnacji. 

Pani Bożena Wieczorek zauważyła, że inni radni też  maj ą  swoje miejsca pracy i swoje godziny 
pracy. Jeżeli komisje będą  ustalane na godz. 13.00, to wtedy ona nie b ędzie pracowała ani rano, ani 
po południu. 

Pani Maria Siminiecka zadała pytanie, co w zamian Pani Agnieszka Tokarska b ędzie robić . Dodała, 
że każdy radny jest w dwóch komisjach. 

Pani Agnieszka Tokarska odpowiedziała, że radni maj ą  obowiązek bycia członkiem co najmniej 
jednej komisji, nie więcej niż  dwóch, więc będzie wykonywała swoje obowiązki. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy radna martwi się  tym, że jej aktywno ść  w Komisji Budżetowej 
będzie zbyt mała, bo nie będzie mogła w niej uczestniczyć . Dodała, że dla niej cenny jest g łos radnej 
i jej udział  w komisji, gdyż  ma społeczne podej ście do sprawy, a tego potrzeba w tej komisji. Wi ęc 
gdyby czasami jej nie by ło, to będzie na bieżąco informowana o sprawach poruszanych na komisji. 
Powiedziała, że zależy jej na tym, by pozostała w tej komisji. Następnie zadała pytanie, co na ten 
temat sądzą  radni. 

Pan Jaros ław Pisarczyk odpowiedział , że to jest decyzja Pani Agnieszki Tokarskiej. 

Przewodnicząca Rady Anna Olej niczak powiedziała, że to jest autonomiczna decyzja radnej. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poprosi ł, by radni zastanowili się, a na łączonej komisji 
zdecydowali o formie udzielania bonifikat od sprzedaży mieszkań  gminnych. Następnie Wójt 
poinformował , jak to przedstawia si ę  w sąsiednich gminach i miastach. Miasto Swidwin za sprzeda ż  
gotówkową  udziela 95% bonifikaty nie obwarowuj ąc tego dodatkowymi parametrami. Gmina 
Sławoborze stosuje indywidualne podej ście do najemców, podobnie gmina Brze żno, a gmina Rąbino 
stosuje 80% obniżki i nie musi to być  wpłata gotówkowa, tylko raty. Dalsi s ąsiedzi jak np. gmina 
Drawno, przyj ęła parametr wieku budynku - je żeli budynek był  wybudowany przed 1970 r. - 99% 
warto ści. W Szczecinie bonifikata jest uzale żniona od lat najmu - od 20 do 30 lat wynosi 90%, a 
powyżej 30 lat 95% bonifikaty. Wójt poprosi ł  o przekazanie wskazówek, w któr ą  stronę  gmina ma 
zmierzać . Dodał , że jego zdaniem powinno przyj ąć  się  jednolite zasady udzielania bonifikat. 
Chciałby, aby budynek w Klępczewie wystawi ć  na sprzedaż, a ci którzy tam mieszkaj ą  chcieliby to 
kupić . Uważa, że gdyby przyj ąć  jasne zasady bonifikaty, to inne budynki b ędące na utrzymaniu 
gminy też  można byłoby sprzedać . Stan mienia komunalnego przedstawia ła Pani Anna Pietryka na 
poprzednich komisjach i wiadomo, że w większo ści wymaga ono natychmiastowego remontu, ale 
nie na wszystko gminę  stać . Jeżeli komisja byłaby w stanie wskaza ć  którą  drogą  iść , czy brać  pod 
uwagę  wiek budynku, czy lata najmu, to mo że na łączoną  komisj ę  udałoby się  przygotować  
konkretny projekt uchwa ły, a jeżeli nie to na kwiecie ń  br. Dodał , że są  chętni na wykup budynku w 
Klępczewie. 

Pani Dorota Rakowska zauważyła, że jak najkorzystniej nale żałoby sprzedać . 

Pani Bożena Wieczorek stwierdzi ła, że nie zawsze będzie korzystniej, bo ludzie którzy mieszkaj ą  w 
tych budynkach nie są  zamożni. 

Pani Dorota Rakowska zaproponowa ła, aby wziąć  pod uwagę  wiek budynku. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak powiedziała, że miasto Szczecinek ma takie same kryteria 
według wieku budynku. 
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Wójt Pan Kazimierz Lechocki zapytał , czy w związku z tym może przystąpić  do przygotowywania 
projektu uchwa ły biorąc pod uwagę  wiek budynku. 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak powiedziała, że należy się  nad tym zastanowi ć , bo w 
pracach Komisji Budżetowej uczestniczy tylko cz ęść  Rady. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy inni też  się  kieruj ą  takim kryterium, że np. zostaje ostatnie 
mieszkanie z budynku gminnego i ono ma wtedy specjaln ą  bonifikatę . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nie spotkał  się  nigdzie z tak ą  adnotacj ą  przy 
uchwałach. Doda ł , że byłoby to niebezpieczne, gdyby zawrze ć  taki zapis w uchwale, bo każdy by 
czekał  aby jego mieszkanie było ostatnie. 

Pani Iwona Piotrowicz wyjaśniła, że chodziło jej o ostatnie mieszkania w budynkach w danym 
momencie. To nie dotyczy ło przyszłych lat. 

Pani Dorota Rakowska dodała, że istnieje co ś  takiego, że jak w całym budynku wszyscy wykupi ą  
jednocześnie to otrzymuj ą  dodatkowo 5% obniżki. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że Pani Anna Pietryka mia ła przygotować  dane jaka jest kwota 
kosztów za remont w ostatnich dwóch latach wzgl ędem kwoty, która wp ływa w czynszu. Zapytała, 
czy jest to zrobione. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że Pani Anna Pietryka przygotuje te dane na nast ępną  
komisj ę . Następnie prosił , aby w posiedzeniach komisji bud żetowej uczestniczy ła również  Pani 
Zastępca Wójta, gdyż  niekiedy go nie ma i chciałby, aby także Zastępca była zaznajomiona z 
tematem. 

Pani Iwona Piotrowicz odpowiedziała, że jak najbardziej. Następnie powiedziała, że ok. 2 miesiące 
temu prosi ła o to, by referat ochrony środowiska zaangażował  się  w ochronę  środowiska, edukacj ę , 
w informacje, poszuka ł  projektów. W związku z tym nie przypominała się , bo nie chciała się  
powtarzać , ale na ostatnim spotkaniu Komisji Rolnictwa by ł  przedstawiciel urzędu gminy w 
Barwicach i poinformowa ł , że gmina takie programy edukacyjne pisze. Wobec tego poprosi ła panią  
Bożenę  Kulikowską  pracownika urz ędu gminy o sprawdzenie czy w ochronie środowiska są  jakie ś  
aktualne projekty. Dowiedzia ła się , że są  ciągłe nabory na barszcz Sosnowskiego, by ł  nabór na 
bezpłatną  dystrybucj ę  czasopism o tematyce ekologicznej, nabór wniosków na sprz ęt ratowniczy i 
ochrony osobistej dla strażaków ochotników na 2016 r., nabór wniosków w trybie ci ągłym na 
zadania z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody na 2016 r. Stwierdzi ła, że wiele gmin i 
miast na swojej stronie internetowej posiada specjaln ą  zakładkę  o ochronie środowiska, dbaniu o 
czysto ść , są  specjalne kampanie edukacyjne prowadzone dla dzieci w szko łach i dorosłych. 
Powiedziała, że pracownica w ci ągu 15 minut wydrukowała te informacje, dlatego zach ęca o zaj ęcie 
się  tematem, bo są  pieniądze do pozyskania i czasami nawet nie wymaga to w łasnego wkładu. 
Poprosiła o sporządzenie planu pisania wniosków, bo chcia łaby wiedzieć  jaki jest plan gminy na to, 
żeby pozyskiwa ć  pieniądze z zewnątrz. Chcia łaby, aby na kolejną  komisj ę  była przedstawiona 
informacja, jakie projekty b ędą  pisane i wjaki sposób gmina b ędzie pozyskiwać  pieniądze. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że Dyrektor PUP powiedzia ła, że są  programy z UP do 
zwiększenia kompetencji pracowników których si ę  zatrudnia, czyli można ich wys łać  na kursy np. 
pisania wniosków. 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że do końca lutego br. trwał  nabór wniosków odnośnie 
eternitu, były przyjmowane zg łoszenia i zosta ł  napisany projekt. Odno śnie barszczu Sosnowskiego 
zrobiono inwentaryzacj ę , która pokaza ła, że barszcz Sosnowskiego na terenie gminy ro śnie w 
większości nie na dzia łkach gminnych tylko ANR. Natomiast na terenach gminnych s ą  śladowe 
ilości i na to gmina nie otrzyma wsparcia. Wójt powiedzia ł , że posiada wiedzę  na temat tych 
programów, ale nie na wszystkie mo żna pisać . Projekt na edukacj ę  ekologiczną  miały pisać  szkoły i 
być  może można by ten wniosek poszerzy ć  o mieszkańców gminy. Przekaże informacj ę  
odpowiednim pracownikom o sporządzenie takiego planu. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że dobrze gdyby w sprawach bie żących Wójt informowa ł  
radnych, że taki projekt jest w szko łach pisany, skoro si ę  tym tematem interesuje i o niego pyta. 

Pani Bożena Wieczorek stwierdzi ła, że skoro realizuje si ę  programy komputerowe dla osób w 
wieku 50+, więc można by zrobić  kurs pisania projektów. Jest du żo młodych osób na wsiach, które 
mogłyby w nim uczestniczy ć . 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że stowarzyszenie przy GOPS w Świdwinie organizuje 
szkolenia. Trzeba by łoby się  tam zapytać . 

Przewodnicząca Rady Anna Olejniczak poinformowała, że do biura rady wp łynęło pismo od Pana 
Piotra Wojewody z pro śbą  o wykonanie drogi z Lipiec do Kl ępnicy. To już  jest drugie pismo w tej 
samej sprawie, wysłane zostało ,  do Prezydenta, do Prezesa Rady Ministrów, do Wojewody, do 
Marszałka, Starosty Powiatu Swidwińskiego i Łobeskiego, Burmistrza Łobza i Burmistrza 
Swidwina. 
Następnie poinformowała, że w dniu wczorajszym wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w 
Białogardzie do WSA za po średnictwem Rady Gminy Swidwin na uchwałę  XXII/2 11/20 12 w 
sprawie wysoko ści opłat za zaj ęcie pasa drogowego dróg gminnych gminy Swidwin. Prokurator 
zarzuca przekroczenie ustawowych sformu łowań  m.in. zapis dotyczący pobierania op łat za zaj ęcie 
pasa drogowego w przeliczeniu na miesi ąc średni, a w ustawie jest napisane w przeliczeniu na dzie ń . 
Przewodnicząca poinformowała, że jest umówiona z Panią  prawnik, aby ustali ć  co z tym dalej zrobi ć  
a o ustaleniach poinformuje na komisji łączonej. 

Pani Skarbnik Renata Kami ńska dodała, że sprawa dotyczy nie tylko Gminy Świdwin, ale ogólnie 
wielu gmin w kraju, bo zawsze by ło spornym tematem, jak przelicza ć  stawki za zaj ęcie pasa. Ta 
skarga jest wynikiem porz ądkowania sprawy. 

Ad 4. Wolne wnioski 
Wolnych wniosków nie zg łoszono. 

Przewodnicząca ogłosiła posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodni,a Komisji 

Iwona P\1icz 

Protoko łowała: 
c24kO
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Świdwin 04.03.2016 r. 

Problematyka bezrobocia 
w Gminie Świdwin 

Zarejestrowani bezrobotni na dzie ń  31 grudzieú  

Lata Ogółem w tym 
kobiety z 

c 

zwol. 
zprzyczyn 
dot. zakł. 

pracy 

z prawem 
do 

zasiłku 

w wieku 
produkcyjnym 

mobilnym 
 (18-44 lata)  

bez pracy 
powyżej 
12 m-cy 

2006 879 511 186 13 169 595 433 

2007 755 416 128 9 163 491 337 

2008 622 362 144 9 171 415 202 

2009 650 321 144 10 199 437 163 

2010 670 340 147 8 167 434 174 

2011 699 404 146 14 163 462 206 

2012 644 341 141 19 126 429 213 

2013 689 368 137 17 118 448 231 

2014 583 319 127 8 98 364 213 

2015 513 296 84 6 89 330 182 

Bezrobotni w 2minie Świdwin w2 stanu 29.02.2016 r. 

w tym z prawem do zasiłku 
Bezrobotni 

w tym kobiety razem w tym kobiety 
Ogó łem 486 266 77 42 

W tym zarejestrowani po 36 25 raz pierwszy  
w tym zwolnione z 

4 1 X X przyczyn doi. zakładu 

dotychczas niepracujące 73 49 x x 



Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
Gmina Świdwin 

stan na dzie ń  29.02.2016 r. 

bezrobotni zarejestrowani w tym z prawem 
ogó łem do zasi łku 

ogó łem w tym kobiet ogólem wtym
kobiet 

Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy 416 233 54 29 

do 30 roku życia 168 102 26 15 

z tego 
osoby: w tym do 25 roku życia 82 49 6 4 

długotrwale bezrobotne 267 164 3 3 

powyżej 50 roku życia 132 57 21 10 

korzystający ze świadcze ń  pomocy 
10 7 O O 

społecznej  

posiadający co najmniej jedno dziecko do 93 76 11 6 
6 roku życia  

posiadający co najmniej jedno dziecko - o 
niepełnosprawne do 18 

Niepełnosprawni 17 10 O O 

Udzia ł  bezrobotnych z gminy Świdwin 
w aktywnych formach przeciwdzia łania bezrobociu 

iy latach 2006 - 2016 

Prace interwencyjne i roboty publiczne 

Prace interwencyjne Roboty publiczne 
Rok ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 
2006 76 31 38 13 
2007 66 46 75 36 
2008 78 49 31 13 
2009 90 53 29 11 
2010 52 40 88 38 
2011 45 30 7 3 
2012 57 38 41 23 
2013 51 35 43 22 
2014 47 34 32 20 
2015 30 23 46 22 

2016(2m-ce) 17 9 3 1 



Staże i przygotowania zawodowe w miejscu pracy 

Rok 
Staze 

Przygotowania zawodowe w 
 miejscu pracy 

ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 
2006 57 37 32 20 
2007 66 48 46 32 
2008 53 37 O O 
2009 104 81 O O 
2010 90 68 O O 
2011 46 32 O O 
2012 61 47 O O 
2013 56 44 O O 
2014 48 30 O O 
2015 27 19 O O 

2016(2m-ce) 8 5 O O 

Prace spo łecznie użyteczne i dotacje na rozpocz ęcie działalności 

Rok 
Prace spolecznie uzyteczne Dotacje na rozpocz ęcie  

 dzialalnosci 
ogółem w tym kobiety ogółem w tym kobiety 

2006 22 20 2 2 
2007 40 37 12 5 
2008 37 34 11 1 
2009 39 33 15 7 
2010 67 56 22 4 
2011 72 51 10 5 
2012 53 37 12 6 
2013 50 38 7 3 
2014 36 24 8 3 
2015 51 33 13 4 

2016(2m-ce) 1 	30 22 1 I 	O 



Refundacje wyposażenia miejsca pracy _iszkolenia 

Rok 
- 	 Refundacja doposa żenia 

miejsca pracy  
Szkolenia 

ogółem ogółem w tym kobiety 
2006 O 15 13 
2007 4 refundacje! 5 miejsc pracy 40 21 
2008 5 refundacja! 8 miejsca pracy 38 23 
2009 5 refundacji! 8 miejsc pracy 25 12 
2010 7 refundacji! 10 miejsc pracy 44 19 
2011 2 refundacje! 2 miejsca pracy 4 2 
2012 8 refundacji! 11 miejsc pracy 22 10 
2013 6 refundacji! 8 miejsc pracy 18 9 
2014 8 refundacji! 21miejsc pracy 12 3 
2015 5 refundacji/ li miejsc pracy 19 1 

2016 (2 m-ce) O refundacji! O miejsc pracy 2 1 

Nowe formy pomocy wprowadzone w 2014 roku: 

Rok 
Bon stażowy Bon szkoleniowy  

ogólem w tym kobiety ogólem w tym kobiety 
2014 O O 1 O 
2015 1 1 O O 

2016(2m-ce) O O O O 

Świadczenie aktywizacyjne 
Dofinansowanie wynagrodzenia 

Rok 
za bezrobotńego 50+ 

______________ 
ogółem 

______________ 
w tym kobiety Zawartych umów 

Zatrudnionych 
bezrobotnych 

2014 O O 1 1 
2015 O O 1 1 

2016(2m-ce) O O 2 1 

Bon zatrudnieniowy Bon na zasiedlenie 
Rok Zawartych umów 

Bezrobotni, którzy 
otrzymali bon ogółem w tym kobiety 

2014 3 3 2 2 
2015 1 8 4 3 

2016(2m-ce) O O 1 1 



Formy pomocy wprowadzone w 2016 roku: 

Refundacja kosztów 
wynagrodzenia oraz sk ładek na 

Rok 
PAl ubezpieczenia spo łeczne 

zatrudnionych skierowanych 
bezrobotnych do 30 roku Życia 

ogółem w tym kobiety ogółem 1  w tym kobiety 
2016 10 7 2 2 

Uwaga: dane dost ępne z wewn ętrznych analiz PUP 

e 	Pracy  

El-bieta Lewan 


